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bul to souhrn vi ho co e iiluil pre
idenlu a on nebyl schopen vůbec

přečinu proti tomu en jednou uznat

zi uprávné Ka'imír Ptrier ne tak

neumalený jako (Irévy n tak upja

tý jako Carnol rovněž se neprohře-éu- je

proti protokoluale mění jej lži

retteur de protocolu stal se z velíte
le presidentova jenl jej trpěl ochot
ně či nerad jeho oddaným sluhou
President Kazimír PcrWr prochází
se pěšky ulicemi pařížskými dopro-
vázel osobně ke hrobu svého před-
chůdce přijímá diplomaty bez před-
chozí slsvné audience atd samé to
věci jež by se byly zdály neslýchané
v době kdy jrotokol neobmezenfi
vládl nad presidentem a zatlačoval

jej v mlhavou dálku nezodpovědnou
stí Kazimír Perier neroven tatíku
(Irévymu a panu Carnotovi shledal
že ústava mu dává také jakás práva
a aby mu to bylo možno musí se

nejprve sprostit poručnictví proto-kol- u

jenž by z noho učinil jakéa bá-

ječné indické oožsh í kiujennou
neb dřevěnou modlu To je všechno
hezké jen aby při tomto zůstalo a

aoy snad panu Kiziinfru Perierovi

nenapadlo "měnit" ještě jiné věci
než "protokol" Jest všeobecné pra-
vidlo že chuť! přichází při jídle a
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jj podporují Pan Ititiner iajiti
ni jil pěknou itblrku zajímivých

a epinod ze ŽivoU prvních
osadníku a protázeju--
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jej fotograf
zachytil Ve ivúj aparát mnohou

scenerii Pan Hittner

pracuje dle plánu souoUvně a nepo
mine ničeho co by mohlo celek

dopliit a zaokrouhlit I bude práce
jeho malým pro Hebe uzavřeným
celkem znázorňujícím život Č'chft
ve městč venkovském a na venkovů

amerického západu

Mui Francisský denník "Kxa
miuer" přináší v čísle ze dne 18

srpna téměř sloupcovou zprávu o

krajanu 1 A Sladkým kterýž po

minulých 10 rokft přednostou mecha

nického odboru Mátni university byl

Bylo prý totiž zjiStíno a na tom zá

kládě Sladký propuštěn — že týž ce

lého odboru používal v zájmech
vlastních že totiž zanášel se výro
bou používaje k tomu strojů a me

teriálu Htátního a platě zříztnce kte
ří vlastně pro nělo pracovali
fondu universitních k tomu ke

vsetuu bylo prý též zjištěno že po
delří dobu přivlastňoval si jednu
desetinu platu dvou svých přtrucích
— Sladký používal dosud všeobecné

vážnosti a vlastní zračně majetku

fíluchonimý uoolník Přijetí
výminečných zákonu sněmovnami

francouzskými vyvolalo takovou

spouxtu zajímavých posudkft Že pa

řížský 4'Illustration" seMtavil z nich

minule celé tableau Ze starý llo- -

chefort nedá ni ujít příležitost aby
IftkladnS pocuchal nový zákon a je
ho povodce dalo se a d& věrou oče-

kávat Jako předmluvu k vetší akci

uveřejnil nejprvé článek v němž a

neúprosnou logikou dokazoval že

ministr spravedlnosti na základě no

vého zákona o anarchistech musí se

sám dáti depertovati Hlavní trumf
však vyhodil v olsle ze d 1 t ta

Toho lne přinesl "Intransigeanť"
úvodní článek který — muže Čistí

en hluchoněmý Má tučným pís
mem nadpis 'Obéíssanee á la Loi"

poslušnost zákonu Pak násle

duje plný sloupec rukou rukou se

vzpřímenými prsty s roztaženými

prsty rukou sevřených v pěsť pra-

vých rukou levých rukou — zkrátka

hluchoněmý úvodník pod nímž jest

vysázen obyčejným písmem toliko
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NVbriwi- - ď tef né xatouprnl Tvr
II nf ?c ti h''y aly eib' dotáhl podal

konanou rfiliuváný vykaa o poetu

obyvateUtva v Nebrac Po minu

ó étyry roky byl iiámťnlkem jjuvit
iiéra

Navrli-nei-- pro núiuenlka guer
uéra ji-n- t li K Moorw % Lincoln

Týž narodil ho v Clark Co lil roku
1W4 Studoval WeHlyánukou uni

viTNiui v jioominutonu a v roce

1871 v Chatnpaign připuiiién k pra-k-
ci

právnické Brzy na to pf-nt- é

hoval ho do Nebrasky a uaadil tte v

Lincoln Po kolik rokft byl Hpole

únikem právnické tirniy Cobb tt
Marqtiettt aáMtupcft H M dráhy
V roce 1877 vystoupil z firmy a řalo

Žd obeboil půjčovní totiž pfljcování

pení-- východnlidi na markeúe na

farmy kterýž až pomni ved V

letech 1883 a 1885 byl mayorem
mčsta a po třikráte byl Htátufin hu- -

nátorem

Pro úřad Hekretáře btátního na

vržen byl Joell A Piper kterýž jext
rodem Kanaďiu a ic nahodil ne v

Ontario roku 1851 Do Nebraly
iřiHtěhoval ho n otcem cvým roku

18(18 a uadíl vNernaha couuty V

roce 1 B82 jiřťHÍdlil ho do Hurlan c

kdež zanáSí ho chovem dobytka V

1875 zvolen byl v okreMi onom ňeri

fem v roce 1879 fekoldozorcem a v

roow 1881 okreHiiim klcrktin

Pro úřad poklailníka státního byl

navržen rnovu pokladník nynéjní
Jowef 8 Uartley z Atklnnon který

nyní svojí první Ibfttu slouží Týž
unadil se v Holt couuty roku 1880

co furrnt r a posdéji euložil lam bank

Před dvřmu lety zvolen byl Htátním

pokladníkem a nyní dotdalo Ne mu

po Htarém obyčeji nominace znovu

ač kdo ví zda po zásluze

Jednou % nejlepších nominací

tickety joul nepochybné Eugene

Aloore který navržen byl znovu za

auditora Týž naroeti byl v Duhlo-neg- a

Iowa v roce 1854 V mládí
a

Žil v Oltumwa kdež nabyl též škol- -

ního vzdělání Podéji přeHÍdlil ne

do West Point Neb kde byl ustal

noven Houdním zapisovatelem (ste- -
'

nographer) a nloužil v uřa lě lom za

Houdcft Valentine Birnes Crawford
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I minvu vvuloiií iirflrii remililík v i
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řf'4t'jich upravedlivé nároky na vdfíný
uM lUllAtlí
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N to Vídni řekl novinářským fjtraro- -

Idaifini ktfři navítívih ž v hrb

''ku í&dnóho 'rotidynHtiokého jtik

HV Čcdincovíi iiáíicfilku ihjhou jiné

fina íádných niiklí-m'f- l rkr&tka při

Ijznal 2e jt-li- o vláda ztropila h tak

flivaným Č'bíncovým iipiknutím nc--
i i ii t i -- 1 r :

tPorai!ny nvuini jiuz uyi inu vuii

jío í jej Milan Alexandr a Nikolu-Í]jevi- 5

vzali ea íáminku ke KruAi nl

Nikolajevič tody niím přizná- -
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lepších učitelů a nejvbodnéjíích mu

Žft pro úřad len ve Mtáté Týž naro

d'l h v Clinton Co III roku 1884

V détutvl jeho přeHÍdlili ne rodičové

do Vermout pozdéji víak ale vráti
li h opét do Illinois kde nabyl Cor

bet akademického vzdřlání Po čty

ry minulé roky byl Skoldozorcem v

méntč York

Celkem vzato jet letoňní ticketa

republikánKká pod prftmčr Nelze

ovřem ofíekávati nikdy v žádné Htra

ne Že navrženci jsou bez výminky

těmi uejlepAími muži jež bylo
možno vyhledatí nýbrž nalezne ne

vSudy koukol mezi přenicí Vzhle

lem k pomérftm a okolnoHtem méli

republikánské nominace letos býti

mm hem lepSími a HilnčjSími ne

jakými jnou Jk praveno politikáři

mají za to že leton je "republíkúti- -

ký rok" a Že etrina republikátNká
zvítézí írnahem V tom mohou ne

ovh"iu velice mýlili Ve státě naSem

nejsou poměry takové jako vc 8tá

těch východnějších Zle byla po

minulé tři roky koro stejnost hlau
nezi republikány a populisty roz

díl neobnáňel více než přt tisíc hlaHrt

V letoíní kampani obé tyto ctrany
todrží hhí Hvojf BÍlu neboť přívrženci
ani jedné ani druhé nemají příčinu

aby stranu svou opouštěli Nespo

kojenci nejvčlšími jsou demokraté

kuří vidí do jakých nesnází zemi

uvrhli svým nerozvážným hlasová

nim před dvřma lety Mezi třmi

ent ale ve Ktůtč našem úplná roztrž
i _ í ri t i li sika Jeana cusi ao ciemn umům

vŘak v moci mlnějSÍ jsou demokraté

hlásící ne ke křídlu administračnlmu

kteří Hchvaluii víude ve všem co

Cleveland chce a činí Druhou frakcí

jest fruiee líryanova ktert ná velké

Hyiupatbie se HtrauoJ populÍHtickou

holduje některým % jejich zásad

Frakce tato jest nepochybně číselnč

eilnějá! a jestliže nedojde uspokojení
ve státní konvenci demokratické
mftže ne bdíce stáli že se vrhne v ná
ruč populistftm a dopomůže Uk ví- -

tv nJmjenc&m strany té Za

těch okolností hylo dojista )Ovinno- -
r ViinKliUAnykA Uv '

ni uur"v v-- — --
~j

sivi že vyHlřován( uenalcrlo Hdnýi li

lijtikaisfi viny Čfbincovy Tíin núe

j byl o by bývalo ukonfiu vyři-ilován- f

Ilve lhůtfi noudr1 řádem Hrlínkýiu ió

(ve 14 dnech) it propiiHtili
viievinnfi řatř'in'lio tm uvobodu ťi
'liinad je pravda že pan Nikolajevič
iii Čebinco sjednal aby představo

val "caput conjuratjoni'' a i úlohu h

[Infra nastudoval a Č? binec aupofi

'fjlouhou vyfiutřovací vazbou pyká ra

je li panu Kazimíru Pc-riero-

nepo
hodlný "protokol' později budou
mu snad nepohodlný včci vážnější a
bude-l- i mu v tom moci zabránit ny
nější většina parlamentu jeř na se-

be upletla bič výminečnýrai zákony
jest dosti pochybno Jen si vzpo
meňme jakým jaotetn vltan byl
husarský kousek mladého Alexandra
Obrenoviče když m sprosiil svýfh
poruční ku a obnovu srbsk-- u ústavu
Dobrákům nenapadlo že af se vez
me věc jakkoli je to přec jen velmi
povážlivý statuí převrat A později
počal mladý Alexandr provádět jiné
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